Cap. 1 in VI de restitutione spoliat. 2, 5: Fre- 
quens et assidua nos querela circumstrepit quod spolia­
tions exceptio in judiciis nonnunquam calumniose pro- 
posita. . . .  Si in civilibus ab actore. . . . se spolia- 
tum reus asserat . . . .  infra quindecim dierum spa- 
tium post diem in quo proponitur, quod asserit, com- 
probabit.............

IY. Clementinae. Оффищальный сборникъ. 
Содержитъ почти исключительно постановлешя 
папы Климента У. Изданъ при папЬ 1оаннЪХХП 
въ 1317 г. Пять книгъ.

Cap. un. in Clem, de testamentis et ultimis volun-
tatibus. 3, 6 ............. Religiosis . . . deputatis ad exe-
cutionem cuiuslibet ultimae voluntatis, circa ipsius 
exsecutionis officium volentes praescindere materiam de- 
linquendi, praesentis constitutionis auctoritate statuimus, 
quod tales locorum ordinariis debitam reddere, ipsique
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ordinarii ab eisdem absque dolo, fraude, seu negligentia 
de susceptae executionis officio teneantur exigere ra- 
tionem.

Эти 4 сборника составляютъ т. н. Corpus 
juris clausum. Изданные посл'Ь Clementinae два 
сборника, Extravagantes Johannis XXII. и extra­
vagantes communes 1499—1505 — corpus juris 
non clausum.—Въ 1582 г. correctores romani уста­
навливают оффищальный текстъ. — Новейшее 
издате Fr iedberg ’a Lips. 1879. 1881.

ß. Сборники германскаго права.

§ П.

Libri feudorum.

Сборникъ (частный) лонгобардскаго леннаго 
права; первая редакщя въ концй X I сто- 
л5тя; дополнешя въ течете X II стол'Ыя (сочи- 
нешя миланскаго консула Obertus ab Orto). Окон­
чательная редакщя или Vulgata (дв*Ь книги) со­
ставлена приблизительно въ 1250 г- Входитъ 
въ составъ Corpus juris civilis (въ Volumen le- 
gum) и BÄrfecTi» съ Corpus juris civilis прони- 
каетъ въ Германпо. См. Schröder, Deutsche 
Rechtsgeschichte § 57 и Sch u lt ze, Lehrbuch 
der deutschen Rechtsgeschichte § 57.

L. I I  tit. X I de successione fratrum. Per suees- 
sionem quoque sicut per investituram beneficium ad nos 
pertinet. Mortuo enim qui beneficium tenebat, prima 
causa liberorum est. Filiis enim existentibus masculis,
vel ex filio nepotibus caeteri removentur agnati............
His vero deficientibus vocantur primo fratres cum fra­
trum praemortuorum filiis deinde agnati ulteriores 
quod ita intelligendum est, si feudum sit'paternum (glossa: 
feudum paternum dicitur quod fuit illius parentis 
qui fuit communis stipes ас progenitor agnationis com­
munis) . . . Si enim Titii avus de novo beneficio fuerit 
investitus, Titio sine masculo herede defuncto eius 
feudi successio non pertinet ad eiusdem Titii patruum
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magnum, nee ad prolem ex eo descendentem, imo rever- 
titur ad dominum.